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Protokół  Nr 3/2013 
z posiedzenia Komisji Porz ądku Publicznego i Praworz ądności 

z dnia 11 marca 2013 r. 
 
 
Komisja Porz ądku Publicznego i Praworz ądności w składzie:  
Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji 
GraŜyna Znamirowska-Szwarc – Wiceprzewodniczący Komisji 
Agnieszka Budych - członek Komisji 
Ryszard Stachowiak - członek Komisji 
 
Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli: 
Dorota Chłopowiec - Główna księgowa  
Krzysztof Krzywak – Przewodniczący GKRPA w Zbąszynku 
Stanisław Jakimczuk – Zastępca Kierownika RIT 
 
Posiedzenie trwało od godz. 13.00 do godz. 14.40 
 
Przyjęto jednogłośnie następujący porządek posiedzenia 
 
1. Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  
     Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania  Narkomanii za 2012 rok.  
2. Ocena słuŜb odpowiedzialnych za zimowe utrzymanie dróg na terenie Gminy Zbąszynek 
3. Sprawy bieŜące (projekty uchwał). 
 
 
Ad. 1  
 
Informację z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2012 rok 
przedstawił Przewodnicz ący Gminnej Komisji Rozwi ązywania Problemów 
Alkoholowych Krzysztof Krzywak. 
W ramach swojej wypowiedzi Pan Krzysztof Krzywak  przedstawił informacje dotyczące 
finansowania oraz wydatkowania środków na powyŜsze programy. Zapoznał radnych  
z zrealizowanymi zadaniami, omówił kwestie związane z prowadzeniem profilaktycznej 
działalności informacyjnej i edukacyjnej skierowanej w szczególności do młodzieŜy z terenu 
gminy. 
Oprócz ww. zagadnień Pan Krzysztof Krzywak  poruszył równieŜ sprawy związane  
z działalnością Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w omawianym 
okresie sprawozdawczym, zwracając jednocześnie uwagę na wskaźniki badania realizacji 
celów.  
W odniesieniu do powyŜszych kwestii wywiązała się dyskusja, podczas której członkowie 
Komisji skierowali do Przewodnicz ącego GKRPA  szereg pytań, na które udzielił on 
odpowiedzi. 
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Ponadto Przewodnicz ący GKRPA  przedstawił członkom Komisji końcowe spostrzeŜenia   
i wnioski po realizacji obu programów. 
 
Przewodnicz ący Komisji Łukasz Szyma ński  oznajmił, iŜ w jego subiektywnym odczuciu 
powinno się połoŜyć większy nacisk na integrację społeczeństwa. Nie powinno się dzielić 
ludzi na tych, którzy mają problem z nałogami oraz tych którzy go nie posiadają. W związku  
z tym dzieci z rodzin dysfunkcyjnych powinny mieć moŜliwość obcowania z dziećmi, których 
rodziny nie są obarczone problemami, aby w ten sposób mogły  one wykreować prawidłowe 
wzorce. Mając na uwadze niniejszy fakt dzieci z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym 
nie powinny być „zamykane” wyłącznie we własnym gronie. 
 
Członkowie Komisji nie zgłosili wi ęcej uwag. 
 
Ad.3  
 
W ramach podpunktu sprawy bieŜące, Przewodnicz ący Komisji  zapoznał radnych  
z informacją dotyczącą uchwały nr XXVII/12/2013 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Miastu Zielona Góra na utrzymanie Izby Wytrzeźwień w Raculi w 2013 roku. Zgodnie z jej 
treścią Gmina Zbąszynek nie zawrze stosownej umowy z Prezydentem Miasta Zielona Góra 
z uwagi na nieznajomość całkowitego kosztu pobytu pensjonariuszy w izbie wytrzeźwień  
w roku bieŜącym do czasu, kiedy ww. koszty nie będą dokładnie znane. 
 
Następnie Przewodnicz ący Komisji  zapoznał radnych z projektami następujących uchwał: 

� w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru Ŝłobków i klubów 
dziecięcych (projekt nr 3) 

� w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych o zmianę 
granic administracyjnych miasta Zbąszynek (projekt nr 4) 

�  w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek w 2013 roku 
(projekt nr 5) 

� w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 
tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi (projekt nr 6). 

 
Komisja jednogło śnie pozytywnie zaopiniowała projekty powy Ŝszych uchwał 
i skierowała je pod obrady sesji. 
 
Ponadto Przewodnicz ący Komisji  poinformował radnych, iŜ w dniu 07.03.2013 r. skierował 
na ręce Przewodniczącego Rady trzy interpelacje. Zgodnie z przyjętym zwyczajem zostaną 
one skierowane do adresatów (w tym przypadku dwie z nich zostaną przesłane do Zarządu 
Dróg Wojewódzkich, trzecia  z nich zostanie przekazana Burmistrzowi Zbąszynka). 
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Główna ksi ęgowa Dorota Chłopowiec  zapoznała radnych z projektami następujących 
uchwał: 

� w sprawie zmiany uchwały nr XXV/85/2012 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 20 
grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Zbąszynek na lata 2013 - 2025 (projekt nr 1) 

� w sprawie zmian w uchwale budŜetowej Gminy Zbąszynek na 2013 rok (projekt nr 2) 
 
W odniesieniu do projektu uchwały nr 1, Pani Dorota Chłopowiec poinformowała, iŜ radni 
otrzymają go w formie pisemnej dopiero na najbliŜszej sesji Rady Miejskiej, z uwagi na 
konieczność dostosowania nowego wzoru tabeli WPF. 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag. 
 
Komisja jednogło śnie pozytywnie zaopiniowała projekty powy Ŝszych uchwał 
i skierowała je pod obrady sesji. 
 
Ad. 2 
 
Na wstępie Przewodnicz ący Komisji Łukasz Szyma ński  oznajmił, iŜ stan zimowego 
utrzymania dróg nie jest satysfakcjonujący dla wielu mieszkańców gminy, którzy sygnalizują 
o wielu niedopatrzeniach. 
W związku z powyŜszym informację w temacie przeprowadzonej „akcji zima 2012-2013 r.” 
przedstawił Zastępca Kierownika RIT Stanisław Jakimczuk, który zapoznał radnych  
z kosztami poniesionymi na zimowe utrzymanie dróg oraz chodników, jak równieŜ wyjaśnił 
zasady przeprowadzania „akcji zima”.  
Reasumując niniejsze zagadnienie Przewodnicz ący Komisji  zaapelował, by w ramach 
zimowego utrzymania dróg szczególną uwagę zwrócono na newralgiczne skrzyŜowania  
oraz drogi dojazdowe do zakładów pracy. 
 
Pozostając w ww. temacie członkowie Komisji poruszyli kwestie związane ze stanem 
nawierzchni na terenie Gminy. Pan Stanisław Jakimczuk  odnotował spostrzeŜenia radnych  
w niniejszej kwestii. 
Na koniec Zastępca Kierownika RIT  poinformował o zmianie organizacji ruchu na terenie 
Zbąszynka, która ma wejść w Ŝycie od przyszłego tygodnia. 
 
/Informacja w powyŜszym temacie stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/. 
Komisja pozytywnie oceniła przedstawion ą informacj ę. 
 
 
Na tym  zakończono posiedzenie Komisji. 
 
 
Protokołowała: 
 
Bernadetta Zięba 
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Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Praworządności  
 
Łukasz Szymański     
 
 
 
 
Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 
2. Sekretarz Gminy 
3. Skarbnik Gminy 
4. Przewodniczący Rady 
5. Przewodniczący Komisji 


